
1/14 

 

 

 

 Świerklaniec, dnia 20 grudnia 2024 roku 

  

l.dz. 2509/12/24/ZZ 

Nr postępowania: 3/ZPS/PKMS/11/2024 

 

 

PKM Świerklaniec 

Dział zamówień publicznych 

oraz ubezpieczeń  
Ul. Parkowa 3 

42-622 Świerklaniec 
j.krzystanek@pkm-swierklaniec.pl 

+48 32 381 33 14 

pkm-swierklaniec.pl 

 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego  

w oparciu o przepisy dotyczące zamówień sektorowych na najem długoterminowy 20 autobusów 

miejskich niskopodłogowych  

(nr post.: 3/ZPS/PKMS/11/2024) 

 

Na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

(tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320), zwanej dalej „ustawą Pzp”, Przedsiębiorstwo Komunikacji Metropolitalnej 

jako Zamawiający informuje, że w wyżej wymienionym postępowaniu o udzielenie zamówienia 

sektorowego wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia, zwanej dalej 

„SWZ”. Treść zapytania (pisownia oryginalna) wraz z wyjaśnieniami Zamawiającego zamieszczono 

poniżej.  

Pytanie nr 29: 

W przypadku gdy Wykonawca przystępuje do niniejszego postępowania przetargowego w ramach 

konsorcjum firm tj. Dostawca i Finansujący czy Zamawiający dopuszcza aby udzielenie autoryzacji na 

wykonywanie prac obsługowo-naprawczych dostarczonych autobusów wraz z przeszkoleniem 

pracowników Zamawiającego w zakresie wymaganym dla obsługi pojazdu było dokonane przez 

Dostawcę? 

 

Odpowiedź Zamawiającego:  

W przypadku złożenia oferty przez konsorcjum, zakres obowiązków poszczególnych członków określa 

umowa regulująca współpracę Wykonawców, która zgodnie z rozdz. XIV pkt. 5 SWZ winna zostać 

przedstawiona Zamawiającemu przed podpisaniem umowy. Umowy z Zamawiającym zostaną zawarte 

zgodnie z regulacjami przedstawionej umowy Konsorcjum. Konsorcjum odpowiada solidarnie za 

wykonanie zamówienia. 

 

Pytanie nr 30: 

W związku z tym, iż Wykonawca zamierza przystąpić do postępowania przetargowego w ramach 

konsorcjum firm, w skład których wchodzi podmiot zajmujący się działalnością leasingową (Finansujący) 

oraz podmiot zajmujący się produkcją autobusów i/lub ich dostawą (Dostawca), prosimy o informację, 

czy Zamawiający dopuszcza, by gwarancja na przedmiot najmu oraz usługi serwisowe została udzielona 

przez Dostawcę przedmiotu oraz przez niego wykonywana? Finansujący wyjaśnia, że w ramach 

prowadzonej działalności gospodarczej świadczy wyłącznie usługi finansowania inwestycji 

gospodarczych swoich Klientów; nie prowadzi produkcji rzeczy na potrzeby świadczonych usług 

leasingu oraz nie świadczy usług związanych z ich serwisem lub naprawą. 

W przedmiotowym postępowaniu, po uzyskaniu akceptacji Zamawiającego na niniejszy wniosek, 

Wykonawca zamierza zawrzeć umowę konsorcjum lub podwykonawstwa z Dostawcą przedmiotu 



2/14 

 

zamówienia. Dostawca udzieli gwarancji w zakresie co najmniej odpowiadającym wymaganiom 

wynikającym z SWZ oraz będzie wykonywał wszelkie czynności związane z serwisem. Jednocześnie w 

związku z tym, że z chwilą nabycia przez Wykonawcę własności przedmiotu zamówienia na potrzeby 

wykonania umowy, na Zamawiającego przejdą wszelkie uprawnienia wynikające z tytułu wad rzeczy, w 

szczególności prawa z gwarancji, wobec czego zgoda Zamawiającego na wnioski objęte niniejszym 

pismem Wykonawcy w żaden sposób nie wpłynie negatywnie na dotychczasowe wymagania opisane w 

specyfikacji przedmiotowego zamówienia w zakresie gwarancji. 

 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zakres obowiązków poszczególnych członków konsorcjum regulacje umowa Konsorcjum, którą zgodnie 

z rozdz. XIV pkt. 5 SWZ. Wykonawca (Konsorcjum) przedstawia Zamawiającemu przed podpisaniem 

umowy. Umowy z Zamawiającym zostaną zawarte zgodnie z regulacjami przedstawionej umowy 

Konsorcjum. 

 

Pytanie nr 31: 

W przypadku gdy Wykonawca przystępuje do niniejszego postępowania przetargowego w ramach 

konsorcjum firm tj. Dostawca i Finansujący czy Zamawiający będzie kierował do Dostawcy wszelkie 

wnioski o naprawę/wymianę przedmiotu najmu z tytułu udzielonej gwarancji i rękojmi? 

 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zgodnie zakresem obowiązków określonym w umowie konsorcjum, przy czym członkowie konsorcjum 

odpowiadają solidarnie za zobowiązania wynikające z umowy z Zamawiającym.  

 

Pytanie nr 32: 

W związku z tym, iż Wykonawca zamierza przystąpić do postępowania przetargowego w ramach 

konsorcjum firm, w skład których wchodzi podmiot zajmujący się działalnością leasingową (Finansujący) 

oraz podmiot zajmujący się produkcją autobusów i/lub ich dostawą (Dostawca), prosimy o 

potwierdzenie, że: 

a) Zamawiający będzie dokonywał rozliczeń, zgłoszeń dotyczących czynszu najmu i 

ubezpieczenia przedmiotu najmu tylko z Wykonawcą/Finansującym, 

b) Zamawiający będzie dokonywał rozliczenia, zgłoszeń wynikających z warunków gwarancji, 

serwisu przedmiotu najmu, jego utrzymania oraz warunków udzielonej autoryzacji 

przedmiotów najmu  bezpośrednio z Dostawcą (oczywiście pamiętając o solidarnej 

odpowiedzialności Wykonawców)? 

 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający będzie dokonywał rozliczeń z Wykonawcą. Ustawa Prawo zamówień publicznych nie 

wprowadza pojęć Finansującego i Dostawcy. Powyższa kwestia powinna być uregulowana w umowie 

między Finansującym i Dostawcą, którzy podejmują współpracę w celu realizacji zamówienia jako 

Wykonawca.  

Zamawiający wyjaśnia, że z Wykonawcą będzie go łączyć umowa, w której zostaną uszczegółowione jej 

strony – zgodnie z ofertą złożoną w postępowaniu. Jeżeli umowa zostanie zawarta z Konsorcjum, 

Zamawiający wskazuje, że Konsorcjum odpowiada solidarnie za wykonanie zamówienia natomiast 

konkretne czynności, który z członków konsorcjum je wykonuje wynika z umowy konsorcjum. 

Szczegółowe regulacje (umowa Konsorcjum), zgodnie z rozdz. XIV pkt. 5 SWZ winna zostać 

przedstawiona Zamawiającemu przed podpisaniem umowy. 

 

Pytanie nr 33: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby właścicielem licencji był Finansujący z prawem Finansującego do 

udzielenia sublicencji do korzystania przez Zamawiającego na podstawie umowy leasingu, przeniesienia 

przez Finansującego praw z ww. licencji na Zamawiającego po zakończeniu umowy leasingu, 

przeniesienia przez Finansującego praw z ww. licencji na rzecz podmiotu trzeciego w przypadku 

rozwiązania lub wygaśnięcia umowy leasingu. 

 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zgodnie z warunkami umowy między pomiotami występującymi wspólnie (umowy konsorcjum).  

Dodatkowo Zamawiający zwraca uwagę, iż przedmiotem zamówienia jest najem pojazdów, nie leasing.  

  



3/14 

 

Pytanie nr 34: 

Załącznik nr 9 do SWZ § 1 ust. 1 pkt. 1.6 Prosimy o modyfikację postanowienia na: „ wykup pojazdów 

po okresie najmu w ramach zamówienia podstawowego oraz zamówienia opcjonalnego”. 

 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamówienie obejmuje dwie opcje:  Opcją nr 1 jest rozszerzenie przedmiotu zamówienia o dodatkowe 10 

autobusów oraz opcją nr 2 jest wykup autobusów wynajmowanych zarówno w zamówieniu 

podstawowym  jak i opcji.  

 

Pytanie nr 35: 

Załącznik nr 9 do SWZ § 2 ust. 3 Prosimy o modyfikację postanowienia zgodnie z rozdz. IV pkt. 1 SWZ 

tj. „ (…) Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć pierwszą partię w ilości 10 sztuk w terminie 6 miesięcy 

od daty zawarcia umowy, drugą partię w ilości 10 sztuk nie później niż do 30 czerwca 2026 r. W  

przypadku podpisania umowy w formie elektronicznej kwalifikowanym podpisem elektronicznym, 

terminy liczone od złożenia ostatniego wymaganego podpisu. 

Wykonawca zobowiązany jest poinformować Zamawiającego o przewidywanym terminie dostawy każdej 

partii z co najmniej dwudniowym wyprzedzeniem (dni robocze).” 

 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Termin dostawy - 30 czerwca 2026 może być skrócony w ramach kryterium oceny i zostanie 

zaktualizowany zgodnie z ofertą Wykonawcy. W przypadku umowy zawartej w postaci elektronicznej  - 

zostanie ona zawarta z chwilą złożenia ostatniego z podpisów elektronicznych stosownie do wskazania 

znacznika czasu ujawnionego w szczegółach dokumentu. (zapis w §13 ust. 5 projektu umowy).  

 

Pytanie nr 36: 

Załącznik nr 9 do SWZ § 1 ust. 11 Prosimy o potwierdzenie, iż Przedmiot Leasingu będzie eksploatowany 

przez osoby posiadające odpowiednie uprawnienia. Oddanie Przedmiotu leasingu do używania osobie 

trzeciej czy pracownikom lub współpracownikom Zamawiającego nie zwalnia Zamawiającego z 

jakichkolwiek obowiązków wynikających z Umowy Leasingu, w tym w zakresie ubezpieczenia 

Przedmiotu leasingu, a działania lub zaniechania osoby używającej Przedmiot leasingu traktowane są 

jak działania lub zaniechania własne Zamawiającego. 

 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający zwraca uwagę, iż przedmiotem zamówienia jest najem pojazdów, nie leasing.  

Zamawiający potwierdza, że przedmiot najmu będzie eksploatowany przez osoby posiadające 

odpowiednie uprawnienia. 

 

Pytanie nr 37: 

Załącznik nr 9 do SWZ § 1 ust. 12 Prosimy o doprecyzowanie montaż jakich dodatkowych systemów 

dotyczy postanowienie? 
 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Potencjalny montaż dotyczy systemów elektronicznych podłączanych do instalacji elektrycznej 

autobusu. Mogą to być urządzenia z zakresu komunikacji radiowej, systemów płatności, lokalizatorów 

GPS, systemu wyświetlania informacji itp. 

 

Pytanie nr 38: 

Załącznik nr 9 do SWZ § 1 ust. 13 Prosimy o potwierdzenie, iż ubezpieczenie OC wskazane w umowie 

dotyczy ubezpieczenia OC komunikacyjnego. 

 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający potwierdza.  

 

Pytanie nr 39: 

Prosimy o potwierdzenie, że pojazdy oraz jego wyposażenie od dnia ich protokólarnego przekazania 

będą ubezpieczone w pełnym zakresie OC/AC/NNW. 

 

 

 



4/14 

 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający ubezpieczy pojazdy w zakresie OC. Zamawiający nie wyklucza ubezpieczania pojazdów 

w szerszym zakresie.   

 

Pytanie nr 40: 

Prosimy o potwierdzenie, iż ubezpieczenie pojazdów będzie obejmowało również kradzież oraz 

zniszczenie autobusów zarówno na terenie zakładu eksploatującego pojazd jak i poza nim. 

 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający ubezpieczy pojazdy w zakresie OC. Zamawiający nie wyklucza ubezpieczania pojazdów  

w szerszym zakresie.   

 

Pytanie nr 41: 

Prosimy o informację czy Zamawiający pokryje koszty administrowania polisami ubezpieczeniowymi  

w wysokości 250,00 PLN netto rocznie za każdy autobus? 

 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Nie, Zamawiający nie pokryje kosztów administrowania polisami ubezpieczeniowymi.  

 

Pytanie nr 42: 

Prosimy o informację, czy przed obiorem przedmiotu Zamawiający dopuści przedstawienie oferty 

ubezpieczeniowej przez Finansującego? 

 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Nie, Zamawiający nie dopuszcza przedstawienia oferty ubezpieczeniowej przez Wykonawcę. 

 

Pytanie nr 43: 

Załącznik nr 9 do SWZ § 4 ust. 1 pkt. 1.8 Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że koszty podatku 

od środków transportu każdego autobusu wchodzącego w skład przedmiotu najmu w okresie trwania 

umowy najmu, będą ponoszone przez Wykonawcę a następnie refakturowane na Zamawiającego, tym 

samym Zamawiający zobowiązuje się do zwrotu na rzecz Wykonawcy poniesionych kosztów podatku od 

środków transportu dotyczących przedmiotu najmu? 

 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Nie. Koszt podatku od środków transportu pokrywa Wykonawca (rozdz. III pkt. 3 lit.k SWZ). Zapis § 4 ust. 

1 pkt. 1.8 projektu umowy dotyczy sytuacji, gdy wysokość podatku od środków transportu ulegnie 

wzrostowi o więcej niż 10% w stosunku do poziomu tego podatku w roku zawarcia umowy - wówczas 

Zamawiający zobowiązuje się pokryć różnicę wynikającą ze wzrostu podatku.  

 

Pytanie nr 44: 

Załącznik nr 9 do SWZ § 4 ust. 1 pkt. 1.8 Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że ten zapis dotyczy 

tylko i wyłącznie podatku od środków transportu. Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku nałożenia 

nowych danin publiczno-prawnych (nie znanych na dzień zawierania umowy), Zamawiający poniesie ich 

koszt. 

 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Nie, zapis w § 4 ust. 1 pkt. 1.8 projektu umowy dotyczy ponoszenia przez Wykonawcę wszelkich danin 

publiczno-prawnych związanych z przedmiotem najmu. W przypadku nałożenia nowych danin publiczno-

prawnych (nie znanych na dzień zawarcia umowy) Zamawiający poniesie ich koszt na podstawie 

dodatkowego dokumentu księgowego wystawionego przez Wykonawcę.  

 

Pytanie nr 45: 

Prosimy o potwierdzenie, ze poniesiony koszt podatku od środków transportu zostanie zwrócony przez 

Zmawiającego na rzecz Wykonawcy na zasadzie refaktury? Zwracamy uwagę na to, iż w przypadku 

obciążenia Wykonawcy ww. podatkiem oferta Wykonawcy będzie podwyższona o koszt tego podatku 

wraz z buforem m.in. 10%. 

 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Nie. Koszt podatku od środków transportu pokrywa Wykonawca (rozdz. III pkt. 3 lit.k SWZ). 



5/14 

 

Pytanie nr 46: 

Załącznik nr 9 do SWZ § 4 ust. 1 pkt. 1.9 Prosimy o dodanie postanowienia, dot. oznakowania pojazdów 

„Powyższe w żaden sposób nie może obniżyć wartości przedmiotu leasingu. Leasingobiorca oświadcza, 

że w razie konieczności powyższe oznaczenia zostaną usunięte bez pozostawienia szkody w przedmiocie 

leasingu”. 

 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający zmienia zapisy § 4 ust. 1 pkt. 1.9 projektu umowy w następujący sposób:  

1. Wykonawca zobowiązany jest w ramach niniejszej umowy do : (…) 

1.9. Umożliwienia Zamawiającemu oznakowania pojazdów do jakiego zobligowany jest Zamawiający 

na podstawie obowiązujących go umów.  Powyższe w żaden sposób nie może obniżyć wartości 

przedmiotu najmu. Zamawiający oświadcza, że w razie konieczności powyższe oznaczenia 

zostaną usunięte bez pozostawienia szkody w przedmiocie najmu. 

 

Pytanie nr 47: 

Załącznik nr 9 do SWZ § 4 ust. 2 pkt. 2.4 Prosimy o modyfikację postanowienia na: „zawierania umów 

ubezpieczenia na kolejne okresy w czasie trwania najmu licząc od dnia rejestracji i przesłania do 

Wykonawcy (Finansującego) kopii pierwszej polisy ubezpieczeniowej wraz z potwierdzeniem opłacenia 

składki najpóźniej w dniu rejestracji Autobusów oraz kopii polis ubezpieczeniowych wraz z 

potwierdzeniem opłacenia składki na kolejne okresy ubezpieczeniowe na 14 dni przed terminem 

wygaśnięcia poprzedniej polisy.” 

 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.  

 

Pytanie nr 48: 

Załącznik nr 9 do SWZ § 4 ust. 2 pkt. 2.5 Prosimy o modyfikację postanowienia na: „Jeśli umowa 

ubezpieczenia przewidywać będzie płatność składki w ratach, Zamawiający zobowiązany jest do 

dokonywania opłat w terminie wyznaczonym przez ubezpieczyciela i dostarczenia Wykonawcy kopii 

dokumentu potwierdzającego uiszczenie składki na 14 dni przez upływem terminu płatności składki 

(oryginał do wglądu w siedzibie Zamawiającego).” Finansujący wyjaśnia przy tym, iż Przedmiot Najmu 

musi posiadać przez cały okres najmu ważne ubezpieczenie wraz z opłaconymi składkami a Wykonawca 

musi mieć potwierdzenie tego faktu bez żadnych przerw czasowych. 

 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.  

 

Pytanie nr 49: 

Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca/Finansujący otrzyma potwierdzenie zawarcia umów polis 

ubezpieczeniowych oraz dowodów potwierdzających opłacenie wymaganych składek dotyczących 

danego przedmiotu najmu w dniu jego protokolarnego odbioru, pod rygorem zawarcia umowy 

ubezpieczenia przez Finansującego Wykonawcę i obciążenia Zamawiającego poniesionymi z tego tytułu 

kosztami. 

 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Wykonawca otrzyma potwierdzenie zawarcia umów polis ubezpieczeniowych dotyczących danego 

przedmiotu najmu w dniu jego protokolarnego odbioru. Warunkiem jest jednak wypełnienie przez 

Wykonawcę warunków Umowy par.3 pkt 2.2.3 dotyczącego przekazania Zamawiającemu na dwa dni 

robocze przed terminem odbioru danych pojazdu niezbędnych do jego ubezpieczenia – FV zakupowej, 

dowodu rejestracyjnego. Potwierdzenie opłacenie wymaganych składek Zamawiający przekaże 

niezwłocznie po ich opłaceniu w terminie wynikającym z terminu płatności uwidocznionemu na 

wystawionej polisie. 

 

Pytanie nr 50: 

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że w przypadku gdy Zamawiający nie dopełni obowiązku 

dostarczenia Wykonawcy polisy ubezpieczeniowej OC, Zamawiający wyraża zgodę na ubezpieczenie 

pojazdów przez Wykonawcę i Zamawiający dokona zwrotu kosztów Wykonawcy na podstawie refaktury 

wystawionej przez Wykonawcę za ubezpieczenie pojazdów stanowiących przedmiot najmu w zakresie 

OC. 



6/14 

 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający ubezpieczy pojazdy w wymaganym zakresie, a szkody nie 

objęte ubezpieczeniem pokryje z własnych środków.  

 

Pytanie nr 51: 

Załącznik nr 9 do SWZ § 5 ust. 2 Prosimy o dopuszczenie zapłaty opłaty wstępnej po podpisaniu umowy 

leasingu przed protokólarnym odbiorem. Po zaksięgowaniu środków na rachunku Finansującego 

zostanie niezwłocznie wystawiona faktura na Opłatę Wstępną 

 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Pytanie nr 52: 

Załącznik nr 9 do SWZ § 5 ust. 2 Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza, aby raty najmu były 

płatne według z góry ustalonego harmonogramu z terminem płatności, np. na 25 dzień każdego 

miesiąca. 

Finansujący zwraca uwagę, iż zgodnie z przepisami ustawy CIT (art. 12 ust. 3c) dla usług rozliczanych w 

okresach rozliczeniowych za datę powstania przychodu uznaje się ostatni dzień okresu rozliczeniowego 

określonego w umowie lub na wystawionej fakturze, nie rzadziej niż raz w roku. Jeżeli w umowie najmu 

określono miesięczny okres rozliczeniowy, to należy uznać, że obejmuje on okres od pierwszego do 

ostatniego dnia miesiąca kalendarzowego, a nie okres następujących po sobie, kolejnych 30 dni. Tym 

samym obowiązek podatkowy powstanie ostatniego dnia miesiąca kalendarzowego. Ma to istotne 

znaczenie dla właściwego określenia przychodów oraz podatku (w tym zaliczki na podatek). 

 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. Termin płatności na 25 dzień każdego miesiąca.  

 

Pytanie nr 53: 

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że dopuszcza następujący sposób fakturowania umowy najmu: 

a) czynsz najmu fakturowany przez Finansującego w ramach konsorcjum z Dostawcą, 

b) opłaty serwisowe fakturowane przez Dostawcę w ramach konsorcjum z Finansującym, 

 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zgodnie z zasadami określonymi w umowie konsorcjum.   

 

Pytanie nr 54: 

Załącznik nr 9 do SWZ § 5 ust. 4 Prosimy Zamawiającego o postanowienia w ten sposób, iż za dzień 

zapłaty uznaje się dzień uznania rachunku Wykonawcy.   

Finansujący wyjaśnia, iż to na Zamawiającym leży obowiązek zapłaty wynagrodzenia należnego 

Wykonawcy. Zamawiający nie może uzależniać potwierdzenia zapłaty wynagrodzenia od obciążenia 

swojego rachunku bankowego, do którego Wykonawca nie posiada dostępu i nie ma możliwości 

potwierdzenia dokonania wpłaty.  

Jest to standardowa praktyka rynkowa a ponadto w przypadku uchybienia terminu płatności Wykonawca 

nie ma możliwości zweryfikowania początkowego terminu biegu odsetek za opóźnienie i opóźnienia.   

 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.  

 

Pytanie nr 55: 

Załącznik nr 9 do SWZ § 5 ust. 7 Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający pokryje tzw. koszty 

prefinansowania, które naliczane są za używanie autobusów od dnia ich odbioru do końca miesiąca, w 

którym nastąpił odbiór całego przedmiotu najmu (koszty naliczane są proporcjonalnie do czasu 

użytkowania przedmiotu najmu)? Koszty prefinansowania będą obliczone zgodnie z czynszem najmu dla 

poszczególnych odebranych autobusów. 

Z uwagi na to, iż wysokość kosztów zależała będzie od czasu użytkowania autobusów w pierwszym 

miesiącu, Finansujący nie będzie mógł skalkulować tego kosztu w ofercie. 

 

 

 



7/14 

 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Czynsz naliczany będzie od dnia odbioru końcowego. W razie niepełnego miesiąca  - czynsz naliczany 

będzie proporcjonalnie do czasu trwania najmu. 

  

Pytanie nr 56: 

Załącznik nr 9 do SWZ § 5 ust. 7-8 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie sposobu przeliczenia 

miesięcznej wysokości czynszu najmu w oparciu o formułę 360 dni w roku oraz 30 dni w miesiącu. 

 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.  

 

Pytanie nr 57: 

Załącznik nr 9 do SWZ § 5 ust. 10 Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuści pobieranie faktur z 

dedykowanego Portalu Klienta (portal jest dla Zamawiającego bezpłatny). 

W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wyrażenie zgody na uruchomienie Portalu Klienta 

jedynie w celu umożliwienia uruchomienia usługi wysyłki faktur na wskazany adres e-mail, informujemy, 

iż wyrażenie zgody na uruchomienie Portalu ma charakter czysto techniczny. Dzięki opisanemu 

rozwiązaniu Finansujący będzie miał możliwość uruchomienia wysyłki faktur na adres e-mail, a 

korzystanie z Portalu nie będzie konieczne. 

 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający wyraża zgodę na uruchomienie Portalu Klienta jedynie w celu umożliwienia uruchomienia 

usługi wysyłki faktur na wskazany adres e-mail.  

 

Pytanie nr 58: 

Załącznik nr 9 do SWZ § 8 ust. 6 Prosimy o zmianę maksymalnej wysokości kar umownych do 5%  łącznej 

wartości brutto, określonej w § 5 ust. 5 umowy najmu.   

 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Pytanie nr 59: 

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku szkody całkowitej pojazdu, Zamawiający dokona zapłaty 

odszkodowania w wysokości sumy pozostałych do zapłaty rat najmu i wartości resztowej. 

 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający potwierdza. Zamawiający nie wyklucza ubezpieczania pojazdów w szerszym zakresie.   

 

Pytanie nr 60: 

Załącznik nr 9 do SWZ § 10 ust. 4 prosimy o odstąpienie od zapisów. Zamawiający określił w jakich 

możliwościach może dojść do zmiany umowy, tj. w sytuacji zmiany powszechnie obowiązujących 

przepisów. W przypadku zmiany stawki VAT, Zamawiającemu nie będzie przysługiwało prawo do 

odrzucenia nowego harmonogramu spłat, ze zaktualizowaną stawką podatku. Nowa wysokość stawki 

zostanie wskazana na fakturze. 

 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 61: 

Załącznik nr 9 do SWZ § 11 ust. 7 Prosimy o modyfikację postanowienia na „ Wykonawca ma prawo 

wypowiedzieć umowę ze skutkiem natychmiastowym, w przypadku nieuregulowania przez 

Zamawiającego co najmniej jednej opłaty czynszowej pomimo wyznaczenia Zamawiającemu przez 

Wykonawcę na piśmie dodatkowego terminu 7 dni do zapłaty tych należności wraz z odsetkami z 

zagrożeniem, że w razie bezskutecznego upływu tego terminu będzie uprawniony do wypowiedzenia 

umowy leasingu”. Finansujący wyjaśnia przy tym, iż wysyła wezwanie do przeterminowania z dużym 

wyprzedzeniem do Zamawiającego i do tego daje dodatkowe 7 dni od doręczenia do uregulowania 

należności. 

 

 



8/14 

 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 62: 

Załącznik nr 9 do SWZ § 11 ust. 8 oraz 9 Prosimy o dopuszczenie w czasie trwania umowy przelewu 

wierzytelności z umowy na instytucję finansującą Finansującego. 

Zapis związany jest programami sekurytyzacji aktywów poprzez które Finansujący od lat refinansuje 

istotną część swojej akcji leasingowej – tego typu przelew wierzytelności nie jest w żaden sposób 

odczuwalny przez Korzystającego, gdyż cały proces obsługi realizowany jest w dalszym ciągu przez 

Finansującego. 

 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający dopuszcza taki zapis w związku z powyższym modyfikuje treść § 11 ust. 9 projektu umowy 

w następujący sposób: 

9. Wykonawca nie może przenieść wierzytelności przysługujących mu wobec Zamawiającego na osoby 

trzecie bez uzyskania uprzedniej, pisemnej zgody Zamawiającego. Cesja dokonana bez takiej zgody 

nie będzie ważna i stanowić będzie istotne naruszenie warunków umowy.  

 

Pytanie nr 63: 

Załącznik nr 9 do SWZ § 11 ust. 10 Prosimy o usunięcie postanowienia. W wyroku z 2014 r. KIO zwróciła 

uwagę, że postanowienia umów zezwalające na wypowiedzenie umowy bez podania przyczyny mogą 

naruszać przepisy, dotyczące opisania przedmiotu zamówienia w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, 

za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wszystkie wymagania i 

okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty. Oznacza to, że z opisu musi wynikać zakres 

zamówienia i warunki jego realizacji, w tym także czas trwania umowy. Zgodnie z ustaloną linią 

orzecznictwa, zakazane jest redagowanie postanowień umowy o zamówienie publiczne w taki sposób, 

że zakres czy wolumen zamówienia zależy w całości od zdarzeń przyszłych i niepewnych. 

Niekwestionowaną zasadą jest, że umowy w sprawach zamówień publicznych zawierane są na czas 

oznaczony, a skoro tak, to cechą stosunku obligacyjnego zawiązanego w wyniku zawarcia umowy o 

udzielenie zamówienia publicznego jest jego trwałość, rozumiana w ten sposób, że ustawa nie przewiduje 

możliwości dowolnego rozwiązywania tego stosunku przez żadną ze stron, co jest podyktowane faktem, 

że wykonawcy mogą racjonalnie skalkulować cenę, wysokość opłat oraz inne parametry finansowe, a 

także przewidzieć ryzyko związane z kontraktem (w tym ryzyko czy poniesione przez nich nakłady 

zostaną zrekompensowane przychodami uzyskanymi w określonym okresie obowiązywania umowy), 

jedynie wówczas, gdy mogą przewidzieć przez jaki czas, strony umowy pozostaną nią związane (wyrok 

Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 22 stycznia 2014 r., KIO 24/14). 

 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający modyfikuje zapis § 11 ust. 10 projektu umowy w następujący sposób: 

10. Zamawiający uprawniony jest do rozwiązania umowy w całości lub w części, w każdym czasie bez 

podania przyczyny, za 3 miesięcznym okresem wypowiedzenia. W takiej sytuacji Strony rozliczą się za 

dotychczas wykonane świadczenia. Wykonawcy nie będą z tego tytułu przysługiwały żadne inne 

roszczenia, w tym z tytułu poniesionych strat, utraconych korzyści lub innych odszkodowań. Rozwiązanie 

takie może zostać złożone z chwilą zrealizowania minimalnego gwarantowanego zakresu umowy, o 

którym mowa w  § 11 ust. 11 umowy. 

 

Pytanie nr 64: 

W związku z tym, iż Wykonawca zamierza przystąpić do postępowania przetargowego w ramach 

konsorcjum firm, w skład których wchodzi podmiot zajmujący się działalnością leasingową 

(Wykonawca/Finansujący) oraz podmiot zajmujący się produkcją autobusów i/lub ich dostawą 

(Wykonawca/Dostawca), prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zawrze umowę serwisową tylko z 

Wykonawcą/Dostawcą. 

 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Jeżeli oferta zostanie złożona przez Konsorcjum, Zamawiający wskazuje, że Konsorcjum odpowiada 

solidarnie za wykonanie zamówienia, a zakres obowiązków poszczególnych członków winien być 

wskazany w umowie konsorcjum. Szczegółowe regulacje (umowa Konsorcjum), zgodnie z rozdz. XIV pkt. 

5 SWZ. winna zostać przedstawiona Zamawiającemu przed podpisaniem umowy. Umowy z 

Zamawiającym zostaną zawarte zgodnie z regulacjami przedstawionej umowy Konsorcjum.  



9/14 

 

Pytanie nr 65: 

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że koszty rejestracji każdego autobusu wchodzącego w skład 

przedmiotu najmu w okresie trwania umowy najmu, będą ponoszone przez Wykonawcę a następnie 

refakturowane na Zamawiającego, tym samym Zamawiający zobowiązuje się do zwrotu na rzecz 

Wykonawcy poniesionych kosztów dotyczących rejestracji.  

 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Nie, koszt pierwszej rejestracji pojazdów ponosi Wykonawca (rozdz. III pkt. 3 lit. l) SWZ). 

  

Pytanie nr 66: 

Prosimy o informację czy Zamawiający poniesie opłaty wynikające z przepisów prawa, bądź 

nieprzestrzegania/zmiany postanowień umowy najmu. W czasie trwania umowy mogą również (ale nie 

muszą) powstać opłaty związane z usługami realizowanymi na rzecz Zamawiającego, na jego wniosek 

lub z jego winy - np. Zamawiający może być obciążony opłatami w przypadku nieterminowego 

regulowania swoich zobowiązań, mogą powstać dodatkowe opłaty związane z wyrobieniem nowych 

tablic, dowodu rejestracyjnego w przypadku zagubienia itp.). Na mocy ustawy prawo zamówień 

publicznych interesy Zamawiającego są w sposób kompleksowy zabezpieczone, natomiast Wykonawca 

nie może zawrzeć umowy, która nie pozwala na należyte zabezpieczenie jego interesów. Czy 

Zamawiający dopuszcza zapłatę takich opłat powstałych z tytułu realizacji umów? 

 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Rozdz. III pkt. 3 lit. m-n SWZ i projekt umowy § 4 ust. 2 pkt. 2.8-2.10. 

 

Pytanie nr 67: 

Prosimy Zamawiającego o przedstawienie kopii zawartej umowy na świadczenie usług przewozowych w 

komunikacji autobusowej. 

lub 

a) Informację na jaki okres została zawarta umowa na świadczenie usług przewozowych w 

komunikacji autobusowej w tym informację o kwotach i terminach rozliczeń oraz informację jaka 

jest data zakończenia ww. umowy? 

b) z jakim podmiotem/jednostką samorządu terytorialnego została zawarta umowa na świadczenie 

usług przewozowych w komunikacji autobusowej? 

 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający zawarł odpowiedź w piśmie z dnia 19 grudnia 2024 roku (odpowiedź na pytanie nr 15). 

 

Pytanie nr 68: 

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że wystawi weksel in blanco na rzecz Wykonawcy na 

zabezpieczenie wierzytelności z tytułu umowy najmu – z uwagi na znaczącą wartość umowy. 

 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający nie wyraża zgody na wystawienie weksla in blanco.  

 

Pytanie nr 69: 

Z uwagi na znaczącą wartość kontraktu, prosimy o informację czy Zamawiający dopuszcza ustanowienie 

prawnego zabezpieczenia umowy najmu w formie np. przelewu wierzytelności z zawartej przez 

Zamawiającego umowy o świadczenie usług przewozowych w komunikacji autobusowej w części 

adekwatnej do ilości autobusów mających stanowić przedmiot najmu w stosunku do całkowitej wielkości 

posiadanego taboru. 

 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 70: 

Z uwagi na znaczącą wartość kontraktu, prosimy o informację czy jest możliwość ustanowienia prawnego 

zabezpieczenia umowy najmu przez GZM w formie np. poręczenia weksla, lub innej formie – jeśli tak to 

w jakiej? 

 

Odpowiedź Zamawiającego:  



10/14 

 

Nie mam takiej możliwości.  

  

Pytanie nr 71: 

Z uwagi na wartość kontraktu tym samym konieczność dokonania analizy finansowej Zamawiającego 

uprzejmie prosimy o: 

a) przedstawienie danych wg dane uzupełniające 3Q 2024, oraz tabela kredyty, leasing, pożyczki 

wg załączonego wzoru, 

b) przedstawienie prognoz finansowych w układzie rocznym bilans, rachunek wyników na lata 

2024 – 2029 tj. cały okres finansowania, na stronie postępowania Zamawiający udostępnił tylko 

do 2026 r. 

c) informacje nt  danych wg stanu na 30.09.2024r.  :  

➢ Przyczyny wykazywanej straty na każdym poziomie działalności,   

➢ co składa się na pozycję  inne przychody operacyjne, inne koszty operacyjne  

d) czy w  latach 2025-2029 Zamawiający planuje inne inwestycje – jeżeli tak o jakim charakterze, 

jakie kwoty, terminy realizacji, sposób finansowania, 

 

Odpowiedź Zamawiającego:  

a) i b): Wskazane dokumenty  Zamawiający udostępnił w odpowiedzi na pytanie nr 15. W załączeniu 

Zamawiający udostępnia wykaz umów dzierżawy i najmu. 

c):  Spółka do 31-07-2024 część pracy przewozowej realizowała na podstawie umowy z 2015 roku gdzie 

stawki za wzkm były niższe, koszty związane z niezbędnymi  inwestycjami. Od 1-01-2025 Spółka będzie 

świadczyć usługi na jednej umowie  powierzenia/ czyli  gwarancja zwrotu poniesionych kosztów, czego 

nie było na umowie która została zakończona w lipcu 2024 roku. 

Przychody operacyjne – odszkodowania / szkody komunikacyjne/ zwrot z ubezpieczenia, przychody ze 

sprzedaży środków trwałych. 

Koszty operacyjne / likwidacja szkód komunikacyjnych koszt naprawy pojazdów spółka sama likwiduje 

szkody / kary umowne ZTM,  koszt likwidacji  środków trwałych. 

d): Zamawiający zawarł umowę na opracowanie dokumentacji projektowej na potrzeby przebudowy 

zajezdni autobusowej. Po wykonaniu tej dokumentacji (w roku 2026), w zależności od posiadanych 

środków finansowych, Zamawiający zdecyduje o zakresie i terminach realizacji inwestycji związanych z 

przebudową.  

 

Pytanie nr 72: 

Z uwagi na znaczną wartość umowy najmu, tym samym z uwagi na konieczność dokonania analizy 

warunków SWZ oraz uzyskania przez Wykonawcę/Finansującego zgód korporacyjnych na złożenie oferty 

przetargowej, a także zbliżający się okres Świąteczny zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę przez 

Zamawiającego terminu składania ofert na dzień 17 stycznia 2025 r. 

 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający zmienił termin składania i otwarcia ofert oraz termin związania ofertą zgodnie z odpowiedzią 

na pytanie nr 28. 

 

Pytanie nr 73: 

Z uwagi na przepisy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu, prosimy o 

potwierdzenie, że Zamawiający przed podpisaniem umowy leasingu przekaże Wykonawcy dane 

dotyczące zarządu w zakresie Imienia, nazwiska, numeru PESEL, oraz państwa urodzenia, a w przypadku 

osób podpisujących Umowę Leasingu dane w zakresie Imienia, nazwiska, adresu zamieszkania, serii i 

numeru dowodu osobistego, numeru PESEL, obywatelstwa oraz państwa urodzenia oraz dla 

beneficjentów rzeczywistych dane dotyczące imienia i nazwiska. 

Przedmiotowe dane są niezbędne Finansującemu/Wykonawcy w celu dopełnienia obowiązków 

wynikających z powołanej wyżej ustawy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu 

terroryzmu z dnia 1 marca 2018r (Dz.U. 2018 poz. 723).  

 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Tak, Zamawiający przed podpisaniem umowy przekaże Wykonawcy wszelkie niezbędne dane.  

 

Pytanie nr 74: 

Prosimy o informację, czy Zamawiający (osoby uprawnione do składania oświadczeń woli w imieniu 

Zamawiającego) wyrażają zgodę na złożenie i doręczenie Wykonawcy w wersji papierowej  bądź 



11/14 

 

opatrzonej podpisem elektronicznym oświadczenia o treści przedstawionej w załączniku do niniejszych 

pytań? 

 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Tak, Zamawiający dostarczy takie oświadczenia.  

 

Pytanie nr 75: 

Wobec udostępnienia przez Zamawiającego do Wykonawcy (………...) w treści dokumentacji 

przetargowej bądź w innych dokumentach lub nośnikach, danych osobowych osób występujących w 

imieniu Zamawiającego, w tym osób wskazanych jako osoby kontaktowe w realizowanym postępowaniu, 

Zamawiający zobowiązuje się do poinformowania tych osób, poprzez doręczenie im załączonego 

dokumentu: 

a. o zakresie danych osobowych dotyczących tych osób, a przekazanych Wykonawcy 

(………...), 

b. o tym, że Wykonawca (………….) jest administratorem ich danych osobowych oraz że 

przetwarza ich dane osobowe na zasadach określonych w przekazywanym dokumencie, 

c. o tym, że jestem źródłem, od którego Wykonawca (………...) pozyskała ich dane, 

d. o prawach przysługujących tym osobom, w związku z przetwarzaniem ich danych przez 

Wykonawcę (………..). 

Dodatkowo, na żądanie Wykonawcy (……………...), zobowiązuję się do dostarczenia spółce 

potwierdzenia przekazania ww. informacji. 

 

Odpowiedź Zamawiającego:  

Tak, Zamawiający potwierdza, że  na żądanie Wykonawcy, dostarczy potwierdzenia przekazania ww. 

informacji. 

 

 

 

Powyższe wyjaśnienia stanowią integralną część SWZ i są wiążące dla Wykonawców. 

 

 

        Z poważaniem 

 

        Prezes Zarządu  

 

        (-) dr Paweł Rumniak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Załączniki:  Wykaz umów dzierżawy i najmu, treść załącznika nr 6 (projekt umowy) z uwzględnieniem zmian z dnia 20.12.2024 r. 

Otrzymują:       Platforma zakupowa Zamawiającego  
Sporządziła: Justyna Krzystanek, Dział zamówień publicznych, ubezpieczeń majątkowych i komunikacyjnych, 32 381 33 14 



12/14 

 

 
 

Załącznik do pytań: 

Działając na podstawie art. 104 ust. 3 ustawy z 29 sierpnia 1997 r. Prawo bankowe niniejszym 

upoważniam ………….. (Bank) do przekazania …………. wszelkich danych i informacji przekazanych 

Bankowi i stanowiących tajemnicę bankową w zakresie: 

a) oceny zdolności kredytowej, przyznanych limitów i ich wykorzystania, w tym kopii i oryginałów 

dostarczonych przeze mnie dokumentów, 

b) prowadzenia procesu monitorowania klienta, 

c) prowadzenia procesu restrukturyzacyjnego/windykacyjnego, 

d) zdarzeń mających wpływ na ocenę wiarygodności i rzetelności klienta. 

 

Upoważniam …………….. z siedzibą w ……………, na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 9 kwietnia 

2010 roku o udostępnianiu informacji gospodarczych i wymianie danych gospodarczych (tj. Dz.U.2014 

poz. 1015 ze zm.) oraz na podstawie art. 105 ust. 4a i 4a1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku - Prawo 

bankowe (tj. Dz.U.2017 poz. 1876 ze zm.) w związku z art. 13 ustawy o udostępnianiu informacji 

gospodarczych i wymianie danych gospodarczych do pozyskania z Biura Informacji Gospodarczej 

InfoMonitor S.A. z siedzibą w Warszawie przy ul. Zygmunta Modzelewskiego 77 (BIG InfoMonitor) oraz 

innych biur informacji gospodarczej: 

a) dotyczących mnie informacji gospodarczych w zakresie niezbędnym do dokonania oceny 

wiarygodności płatniczej i oceny ryzyka 

b) informacji dotyczących składanych zapytań na mój temat do Rejestru BIG InfoMonitor w ciągu 

ostatnich 12 miesięcy 

 

Wyrażam zgodę na przekazanie przez …………. z siedzibą w ……………. do Biura Informacji Kredytowej 

S.A. z siedzibą w Warszawie moich danych osobowych (zapytanie) w celu pozyskania informacji mnie 

dotyczących, w tym prowadzonych przeze mnie działalności gospodarczych, przetwarzanych w Biurze 

Informacji Kredytowej S.A. dla oceny zdolności kredytowej i analizy ryzyka kredytowego („Informacja 

BIK”) oraz przetwarzanie w tym celu przez Biuro Informacji Kredytowej S.A. moich danych osobowych 

przekazanych przez …………... w zapytaniu, przez okres nie dłuższy niż 2 lata, w tym ich udostępnianie 

bankom, instytucjom ustawowo upoważnionym do udzielania kredytów, instytucjom kredytowym oraz 

innym podmiotom na podstawie udzielonej im przeze mnie zgody. 

Wyrażam zgodę na przekazywanie przez ……………… podmiotom z grupy kapitałowej …………. . 

(których aktualny wykaz znajduje się na stronie ……….. Informacji BIK, w celach prowadzenia oceny 

ryzyka związanego z ofertowaniem lub obsługą produktów i usług tych podmiotów 

 

 

Klauzula informacyjna ……………. Administratora Danych Osobowych (ADO) 

…………… z siedzibą w ……………. („Spółka”) informuje, że wobec pozyskania przez Spółkę Państwa 

danych osobowych w rozumieniu Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 

dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (dalej 

odpowiednio: „dane osobowe” oraz „RODO”), Spółka stała się i pozostaje administratorem tak 

pozyskanych danych osobowych. 

Spółka powołała Inspektora Ochrony Danych Osobowych, z którym możliwy jest kontakt pod w/w 

adresem rejestrowym Spółki lub pod adresem e-mail: …………. Spółka przetwarza Państwa dane (w 

tym kategorie danych takie jak: imiona, nazwiska, nazwa firmy, numery identyfikacyjne, dane adresowe, 

dane kontaktowe oraz dot. wykorzystywanych narzędzi teletransmisji) w związku z Państwa prośbą o 

przygotowanie kalkulacji warunków umowy na produkt lub usługę oferowaną przez Spółkę, której 

zawarciem są Państwo zainteresowani (dalej: „Kalkulacja”). 

 

Spółka może również pozyskiwać, uzupełniać, weryfikować lub uaktualniać Państwa dane w oparciu o: 

1) publicznie dostępne rejestry, biura informacji gospodarczej oraz kredytowej lub inne bazy, na 

wykorzystanie których przez Spółkę pozwalają przepisy obowiązującego prawa lub wyrażona 

przez Państwa zgoda, 

2) informacje na Państwa temat, w tym dane osobowe, posiadane przez inne spółki Grupy 

Kapitałowej ……………...; podstawą wymiany danych w ramach tej Grupy może być Państwa 



13/14 

 

zgoda, a w zakresie zarządzania ryzykiem, wymogi ustawowe lub uzasadnione interesy spółek 

objętych wymianą, w związku z obowiązującymi regulacjami prawa powszechnego. 

Pozyskane dane osobowe przetwarzane są w sposób legalny, zaś podstawą prawną ich przetwarzania 

może lub mogą być: 

1) zgoda – tj. dobrowolnie wyrażona przez Państwo zgoda na przetwarzanie danych, o której 

mowa w Art. 6 ust. 1 lit. a) RODO 

2) wymogi przedkontraktowe – tj. konieczność dysponowania danymi na potrzeby podjęcia na 

Państwa wniosek działań przed planowaną do zawarcia umową, o której mowa w Art. 6 ust. 

1 lit. b) RODO 

3) uzasadnione wymogi administratora – tj. konieczność realizacji prawnie uzasadnionych 

interesów Spółki jako administratora, o której mowa w Art. 6 ust. 1 lit. f) RODO. 

Bazując na powyższych legalnych podstawach przetwarzania danych, Spółka przetwarza pozyskane od 

Państwa dane w następujących celach: 

1) w celach wskazanych w zgodzie – na podstawie tej zgody – w takim przypadku mogą 

Państwo cofnąć zgodę w dowolnym momencie, co nie wpłynie na zgodność z prawem 

przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej wycofaniem; odmowa 

wyrażenia zgody lub jej wycofanie spowoduje, że Spółka nie będzie mogła przetwarzać 

Państwa danych w celach wskazanych w zgodzie, 

2) przygotowania Kalkulacji oraz, jeśli będą Państwo w dalszym ciągu zainteresowani 

zawarciem umowy, także w celu przekazania Państwu wniosku o finansowanie – na 

podstawie wymogów przedkontraktowych, 

3) w celu obsługi zapytań skierowanych przy użyciu formularza kontaktowego lub innych 

dostępnych kanałów komunikacji oraz wyjaśnienia zasadności złożonych przez Państwa 

reklamacji, skarg i wniosków – na podstawie wymogów przedkontraktowych lub na 

podstawie uzasadnionych wymogów administratora, w zależności od przedmiotu zapytania, 

4) w celu marketingu produktów i usług Spółki (obejmujących w szczególności usługi 

finansowania, a także usługi z zakresu pośrednictwa ubezpieczeniowego), w tym w 

niektórych przypadkach poprzedzonego zbudowaniem Państwa profilu i jego analizy przez 

Spółkę – na podstawie uzasadnionych wymogów administratora, a w przypadku gdy umowa 

nie zostanie zawarta, jeżeli wyrażą Państwo zgodę w tym zakresie, 

5) w celach zapewnienia efektywności, legalności i bezpieczeństwa prowadzonej przez 

administratora działalności gospodarczej oraz przetwarzania danych osobowych, w 

niektórych przypadkach związanego z budowaniem i analizą Państwa profilu – na podstawie 

uzasadnionych wymogów administratora. 

Okres przetwarzania pozyskanych danych osobowych związany jest ze wskazanymi powyżej celami ich 

przetwarzania. Wobec powyższego dane osobowe będą przetwarzane przez dłuższy z następujących 

terminów: 

1) przez czas, w którym przepisy prawa nakazują przechowanie danych 

albo 

2) przez okres przedawnienia ewentualnych roszczeń, do dochodzenia których konieczne jest 

dysponowanie danymi. 

Pozyskane dane osobowe mogą być – w ramach ich przetwarzania w celach wskazanych powyżej – 

ujawniane innym niż Spółka podmiotom, tj.: 

1) podmiotom z grupy kapitałowej ……………….., do której należy Spółka, których aktualny wykaz 

znajduje się na stronie …………., w szczególności do …………. z siedzibą w …………., , w 

celach: 

a) administrowania zasobami personalnymi oraz prowadzenia analiz i wdrażania rozwiązań 

procesowych istotnych dla optymalizacji działalności biznesowej grupy kapitałowej, na 

warunkach ustalonych w umowach zawartych pomiędzy podmiotami z grupy kapitałowej, 

b) realizacji prawnie uzasadnionych interesów w ramach Grupy Kapitałowej …………….. 

wynikających z uprawnień podmiotów z tej grupy do wymiany informacji służących zapobieganiu 

oszustwom lub polegających na efektywnym zarządzaniu ryzykiem i prowadzeniu 

sprawozdawczości finansowej w ramach grupy kapitałowej, w związku z obowiązującymi 

przepisami powszechnymi, 

c) wskazanych w wyrażonych przez Państwa zgodach na przetwarzanie danych. 

W wyniku udostępnienia przedmiotowych danych przez Spółkę, podmiot z grupy kapitałowej 

otrzymujący te dane stanie się z chwila ich otrzymania niezależnym administratorem i będzie przetwarzał 

te dane w celach wskazanych w niniejszym punkcie. W odniesieniu do ………….., zasady przetwarzania 



14/14 

 

danych oraz Państwa uprawnienia wynikające z tego faktu, zostały opisane na stronie internetowej Banku 

w zakładce dedykowanej ochronie danych (RODO). 

2) współpracującym ze Spółką towarzystwom ubezpieczeniowym, ich agentom oraz 

reasekuratorom – w zakresie potrzebnym do przygotowania kalkulacji warunków finansowych 

ubezpieczenia majątkowego lub osobowego oferowanego w związku z Kalkulacją - jeżeli taki 

obowiązek lub uprawnienie Spółki wynika z umów zawartych przez Państwa ze Spółką lub jest 

dopuszczalne na podstawie obowiązujących przepisów prawnych, a także w przypadku 

wyrażenia przez Państwa stosownej zgody, 

3) podmiotom świadczącym na rzecz Spółki usługi istotne do prowadzenia przez Spółkę 

działalności gospodarczej, np. dostawcom usług IT lub operacyjnych, audytorom, doradcom, a 

ponadto podmiotom, które są uprawnione do uzyskania informacji na podstawie przepisów 

prawa. 

Przetwarzanie pozyskanych od Państwa danych przez Spółkę opiera się na zasadzie dobrowolności, 

jednakże odmowa podania danych może uniemożliwić podjęcie działań, o które Państwo wnioskują. 

Państwa dane osobowe mogą być przetwarzane z wykorzystaniem modeli analitycznych w sposób 

zautomatyzowany, w tym profilowane, w celu analizy ryzyka oraz w celach marketingowych. 

Konsekwencją będzie możliwość zastosowania wobec Państwa uproszczonej ścieżki obsługi, ochrona 

aktywów Spółki i jej interesariuszy lub przedstawienia zindywidualizowanej oferty produktów i usług 

oferowanych przez Spółkę. 

W przypadkach i na zasadach określonych w przepisach o ochronie danych osobowych mają Państwo 

prawo do uzyskania dostępu do swoich danych, ich sprostowania lub usunięcia, ograniczenia 

przetwarzania swoich danych, wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych osobowych opartego 

na postawie prawnej w postaci uzasadnionych wymogów administratora, a także przenoszenia danych 

osobowych. W przypadku, jeżeli nie zgadzają się Państwo z treścią decyzji podjętej w sposób 

zautomatyzowany, mają Państwo prawo do ponownego rozpatrzenia przedmiotu analizy, z 

uwzględnieniem dodatkowych, przedstawionych przez Państwa informacji oraz z udziałem 

merytorycznie właściwego przedstawiciela Spółki. 

Niezależnie od powyższego przysługuje Państwu także prawo do złożenia skargi do właściwego organu 

nadzorczego (Prezes Urzędu Ochrony Danych Osobowych), wskazanego w aktualnie obowiązującej 

ustawie regulującej zasady ochrony danych osobowych. 

Informujemy, że może także zaistnieć konieczność przekazania Państwa danych osobowych poza 

Europejski Obszar Gospodarczy (EOG), wobec potencjalnej możliwości prowadzenia tam działalności 

przez niektórych z naszych dostawców lub audytorów będących odbiorcami danych. W każdym takim 

wypadku, przed przekazaniem danych zadbamy jednak, aby w ramach zapewnienia bezpieczeństwa 

danych nasi dostawcy lub audytorzy dawali gwarancje wysokiego stopnia ochrony danych osobowych 

poprzez zobowiązanie tych podmiotów do stosowania standardowych klauzul umownych przyjętych 

przez Komisję Europejską oraz potwierdzenie występowania skutecznych mechanizmów egzekwowania 

ochrony danych, wymaganej przez prawo Unii Europejskiej. Mają Państwo prawo żądać od nas 

przekazania kopii odpowiednich zabezpieczeń (środków ochrony), jakie stosujemy w związku z 

przekazywaniem Państwa danych poza EOG, kierując swoje zapytanie na w/w adres Inspektora Ochrony 

Danych 

 

 

 

 

          

 

 

 

 

 

 

 

 


